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Preisliste 2020 

 
Preisliste für Schulklassen und Jugendgruppen 
 
Übernachtung mit Vollpension   Nichtmitglieder Mitglieder  
Kinder bis 9 Jahre    € 24,00   19,00 
Jugendliche 10-15 Jahre   € 27,00   22,00 
Jugendliche/Aufsichtspersonen ab 16 Jahre € 29,00   24,00 
Bettwäsche einmalig pro Person   €   7,00 
 
 
Preisliste allgemein    Nichtmitglieder Mitglieder Frühstück 
 
Übernachtung (mit Frühstück) 
Erwachsene ab 16 Jahre   € 20,00   15,00 €  7,00 € 
Kinder und Jugendliche 10-15 Jahre  € 15,00   10,00 €  5,50 € 
Kinder 4-9 Jahre    € 10,00   5,00 €  4,00 € 
Kinder unter 4 Jahren    frei 
 
Übernachtung mit Halbpension 
Erwachsene ab 16 Jahre   € 35,00   30,00 € 
Kinder und Jugendliche 10-15 Jahre  € 29,00   24,00 € 
Kinder 4-9 Jahre    € 23,00   18,00 € 
Kinder unter 4 Jahren    frei 
 
Übernachtung mit Vollpension 
Erwachsene ab 16 Jahre   € 39,50   34,50 € 
Kinder und Jugendliche 10-15 Jahre  € 32,50   27,50 € 
Kinder 4-9 Jahre    € 26,00   21,00 € 
Kinder unter 4 Jahren    frei 
 
Bettwäsche einmalig pro Person      € 7,00 
Zuschlag für Kurzaufenthalt am Wochenende (nur Nacht Fr-Sa oder Sa-So) € 5,00 
Die zusätzlich zu bezahlende Kurtaxe (inkl. Konus-Karte) beträgt pro Nacht 0,85 € ab 15 Jahre und 0,45 € bis 15 Jahre. 
 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 
Unser kulinarisches Konzept in drei Worten:   - lokal - ökologisch - nachhaltig 

Unser Haus gehört zu den ausgesuchten und nachhaltigen P19 Häuser der NaturFreunde. 
Das bedeutet für uns: mehrheitlich der Einkauf von Produkten von lokalen Erzeugern, vegetarisches Essensangebot 

und wenn Fleisch und Wurst geboten wird, dann nur vom Aspichhof aus Lauf. Daneben alles so ökologisch wie 
möglich (Preisspagat) und faire Preise. Wir kochen und backen so viel wie möglich alles selbst und versuchen auf 

Zusatzstoffe zu verzichten. 
 

Im NaturFreundehaus Badener Höhe sind  
Gruppen und Einzelgäste herzlich willkommen! 

http://www.naturfreunde-karlsruhe.de/


Preise für Selbstversorger 
 

Erwachsene ab 16 Jahre   € 20,00   15,00 € 
Kinder und Jugendliche 10-15 Jahre  € 15,00   10,00 € 
Kinder 4-9 Jahre    € 10,00   5,00 € 
Kinder unter 4 Jahren    frei 
 
Nutzung Selbstversorgerküche + Gruppenraum (für Selbstversorgergruppen), 
pro Verpflegungstag (Abendessen-Mittagessen): 
am Wochenende (Fr-Sa, Sa-So)  75 Euro 
unter der Woche   50 Euro 
 
Der Gruppenraum ist besenrein und die Küche gewischt zu hinterlassen. Das Geschirr ist vollständig zu spülen und 
die Küchengeräte sind zu reinigen. Bei nicht ordnungsgemäß hinterlassenen Räumlichkeiten berechnen wir eine 
Reinigungsgebühr von 40 Euro. 
 
 
Komplettvermietung 
 
Das Haus kann sowohl am Wochenende als auch unter der Woche zur Alleinnutzung gemietet werden. Es gelten die 
folgenden Preise: 
 
Alleinnutzung ganzes Wochenende (keine Teilbelegung am Wochenende):  1.200 Euro 
Alleinnutzung So abend – Fr-morgen in der Saison (Pfingsten – 3. Oktober):   400 Euro pro Tag 
Alleinnutzung So-abend – Fr-morgen außerhalb der Saison:    250 Euro pro Tag 
 
Im Preis inbegriffen sind die Schlafräume, der Gruppenraum und die Selbstversorgerküche. Bettwäsche erhalten Sie 
gegen 7 Euro Aufpreis pro Set. Zusätzlich erhebt die Gemeinde Forbach eine Kurtaxe (siehe Seite 1). Bitte beachten 
Sie, dass die Gaststätte während der normalen Öffnungszeiten geöffnet bleibt. Außerhalb der Öffnungszeiten 
können Sie auch den Gastraum verwenden. 
Gerne bereitet Ihnen unser Koch auch ein Wunschmenu zu oder wir arrangieren für Sie ein maßgeschneidertes 
Programm. Die Preise hierfür basieren auf Ihren Wünschen und werden im Vorfeld individuell mit Ihnen vereinbart. 
Wenden Sie sich hierzu gerne an uns. 
Im Übrigen gelten die Bestimmungen für Selbstversorger wie oben. 
 
 
Hinweise für Gruppenbuchungen am Wochenende 
 
Um unser Haus betreiben zu können, sind wir auf eine möglichst hohe Auslastung angewiesen. Deswegen nehmen 
wir am Wochenende bis zu einem Monat im Voraus Gruppenbuchungen in der Regel nur über das gesamte 
Wochenende (Fr-So) an. Ausnahmen sind in bestimmten Fällen möglich. Sprechen Sie uns an. 


